



Szanowni Goście, Rodzice, Nauczyciele i Pracownicy Szkoły Drogi Uczennice, Drodzy Uczniowie

Dziś kartka w kalendarzu pokazuje 1-go września.

To znak, że wakacje, choć tak piękne, dobiegły końca, a my spotykamy się, by rozpocząć nowy rok szkolny.

Jestem pewien, że wszyscy są ciekawi, jak potoczy się nowy rok szkolny i co ze sobą przyniesie.

Ja znam odpowiedzi na te pytania: wszyscy Uczniowie odniosą mniejsze lub większe sukcesy edukacyjne.

Niektórzy zostaną mistrzami w sporcie, w grze na instrumentach, inni spróbują swych sił na gruncie artystycznym, w konkursach przedmiotowych, w wolontariacie czy samorządzie uczniowskim.

Będą też tacy, którzy podejmą się działań na rzecz ekologii i promowania zdrowego trybu życia.

Wszyscy uczniowie nauczą się wielu przydatnych umiejętności i uzyskają promocję do następnej klasy.

1 września naukę w Szkole Podstawowej nr 43 im. Simony Kossak rozpoczyna ponad 700 uczniów w 29 oddziałach klasowych oraz 2 oddziałach wychowania przedszkolnego.

Nad edukacją oraz sprawnym funkcjonowaniem szkoły czuwać będzie 70 nauczycieli i ponad 20 pracowników obsługi i administracji.

Swoje wyjątkowe powitanie kieruję do Uczniów czterech klas pierwszych, którzy w dniu dzisiejszym przekroczyli progi naszej szkoły. Kochani Pierwszoklasiści, witam Was serdecznie w naszej szkole i życzę Wam, aby była to fascynująca przygoda z nauką, abyście szybko poczuli się tutaj dobrze i bezpiecznie.

W nową rzeczywistość szkolną - na kolejny etap edukacyjny wkraczają Uczniowie klas czwartych.

Życzę Wam, Drodzy Uczniowie, samych sukcesów.

Mam nadzieję, że z wielką ochotą będziecie poszerzać swoją wiedzę i umiejętności.

Dla Uczniów klas ósmych rok szkolny 2022/2023 jest ostatnim w murach tej szkoły.

Kończycie pewien etap swojego życia i czeka was pierwszy egzamin.

Jaki będzie ten rok zależy od Was, od Waszej motywacji do pracy.

To Wy pracujecie na to, jak będzie wyglądała Wasza przyszłość.

Trzymam kciuki, abyście osiągnęli jak najwyższe oceny, zdobyli maksymalną ilość punktów na egzaminach oraz dostali się do wymarzonych szkół średnich.

1 września to szczególny dzień w polskim kalendarzu.

Dla nas wszystkich to czas spokojnego rozpoczęcia zajęć szkolnych po wakacyjnej przerwie, ale zbiega się on z jedną z najtragiczniejszych rocznic w naszej historii – 1 września 1939 roku, 83 lata temu – to początek II wojny światowej, okrutnej okupacji hitlerowskiej i sowieckiej, w czasie której zginęło wiele osób, także dzieci. Uczcijmy ich pamięć minutą ciszy.

Dziękuję.

Rozpoczynając nowy rok szkolny, zapewne zadajemy sobie pytanie, czy na dobre wrócimy do szkoły, a nauka w systemie zdalnym lub hybrydowym zostanie tylko wspomnieniem.

Chciałbym ponownie powiedzieć „Ja znam odpowiedzi na te pytania”,

niestety, odpowiedzi na te pytania przyniesie czas.

Jednakże, w przypadku reżimu sanitarnego proszę wszystkich

Uczniów, Nauczycieli, Rodziców i Pracowników Szkoły o odpowiedzialność i zrozumienie,

o przestrzeganie regulaminów, procedur i stosowanie się do zaleceń.

Tylko to sprawi, że nasza szkoła będzie miejscem dla nas bezpiecznym.

*Zaplanowaliśmy pracę we wszystkich obszarach- nauczaniu, wychowaniu i opiece.
Będziemy kontynuować współpracę w ramach projektów, kampanii i akcji.
Wdrożymy innowacje pedagogiczne, przygotowujemy chętnych Uczniów do konkursów.
Postaramy się, aby wyniki egzaminu ósmoklasisty były wysokie.
Dołożyliśmy wszelkich starań, aby placówka była bezpieczna, a Uczniowie czuli się w niej dobrze.
Organizacja pracy została dostosowana do potrzeb uczniów i ich poczucia bezpieczeństwa.
Zaplanowaliśmy wdrożenie nowych procedur bezpieczeństwa i regulaminów w szkole,
a nad diagnozą potrzeb i pomocą psychologiczno-pedagogiczną dla Uczniów i ich Rodziców
będzie czuwać dodatkowy pracownik – pedagog specjalista.*

*Nowy rok szkolny to także czas zmian w naszej szkole.
Żegnamy dzisiaj Pana Dyrektora Andrzeja Danieluka,
który zakończył swoją kadencję na tym stanowisku .
Dziękujemy za wspólne lata, za zaangażowanie, za trud w wypełnianiu obowiązków dyrektora,
ale także dobre słowo i zrozumienie.*

*Szkoła to nie tylko miejsce przekazywania wiedzy, umiejętności i nauki,
ale również zdobywania wielu cennych doświadczeń. Wszyscy uczyliśmy się tu współpracować,
rozwiązywać problemy, wspierać się nawzajem i szanować. Tylko w takich warunkach rozwój dzieci
może przebiegać prawidłowo, a nauka będzie przychodzić im z łatwością.*

*Szanowni Nauczyciele i Pracownicy Placówki, życzę Wam siły i wytrwałości w podejmowanych
działaniach wychowawczych i opiekuńczych, satysfakcji z wykonywanej pracy i zadowolenia z jej
efektów. To Wy stanowicie przykład dla uczniów, to Wy jako pierwsi zauważacie ich talenty.
Życzę, aby Państwa praca była otaczana szacunkiem, uznaniem
i życzliwością Wychowanków i ich Rodziców.*

*Szanowni Rodzice, życzę Państwu przede wszystkim jak najmniej stresu i jak najwięcej powodów
do dumy ze swoich dzieci, dobrej współpracy ze szkołą, z nauczycielami, wychowawcami oraz dyrekcją.
Pamiętajcie, że mamy wspólny cel. Tym celem jest jak najlepsza przyszłość dzieci.*

Mam nadzieję, że czeka nas 10 miesięcy bezpiecznej podróży po ścieżkach i zakamarkach wiedzy.

Nowy rok szkolny 2022/2023 uważam za rozpoczęty!

*Dyrektor
Szkoły Podstawowej nr 43
im. Simony Kossak w Białymstoku
Andrzej Uścińowicz*

Białystok, 1 września 2022